Liste aller ProjektnehmerInnen (und MitarbeiterInnen) 
	
ID
	Name
	 
Name
	E-Mail-Adresse

	1611
	"The Book Kids" - ein schulübergreifendes Leseprojekt
	Jutta Majcen
	jutta.majcen@bsbk.at

	1640
	BookCrossing 2.0
	Manuela Kainer
	manu.kainer@gmx.at

	1642
	Gemeinsames Lernen und Lehren im Mathematik-unterricht mit dem Schwerpunkt STATISTIK
	Petra Dörfler
	ppsk.doerfler@aon.at

	1644
	Wir lesen im "Sprachenmehr" 
	Tim Oliver Wüster
	timwuester@yahoo.de

	1647
	Lesetraining mit Peer Tutoring 
	Maria Frühwald
	m.fruehwald@kabsi.at

	1647
	Lesetraining mit Peer Tutoring 
	Margot Baier
	ma.baier@kabsi.at

	1658
	Willi und seine Freunde, komm ich zeig sie dir
	Christina Mlinar
	christina.mlinar@gmail.com

	1658
	Willi und seine Freunde, komm ich zeig sie dir
	Angela Hensel
	hensel.angela@gmail.com

	1658
	Willi und seine Freunde, komm ich zeig sie dir
	Kerstin Hartmann
	Hartmann-Kerstin@gmx.at

	1658
	Willi und seine Freunde, komm ich zeig sie dir
	Bernadette Mölcnik
	bmoelcnik@yahoo.com

	1665
	Bücher werden lebendig
	Kerstin Hartmann
	Hartmann-Kerstin@gmx.at

	1665
	Bücher werden lebendig
	Angela Hensel
	hensel.angela@gmail.com

	1671
	Didaktische Verfahren zur Förderung der Einschätzung und Beurteilung von Textqualität und Schreibleistung durch SuS mit Deutsch als Erst- und Zweitsprache 
	Stephan Schicker
	stephanschicker@gmx.at

	1704
	Persönlichkeits- und identitätsfördernde Kinder-literatur - Möglichkeiten der Kompetenzförderung durch Individualisierung und Differenzierung
	Corina Konrad-Lustig
	corina_konrad@hotmail.com

	1705
	Die Sprachinsel - Sprachförderung auf Literacy Basis
	Magdalena Czepl
	magdalena.czepl@gmx.at

	1705
	Die Sprachinsel - Sprachförderung auf Literacy Basis
	Martina Stanger-Bumberger
	martina.stbu@gmx.at

	1705
	Die Sprachinsel - Sprachförderung auf Literacy Basis
	Gudrun Petz-Hoffmann
	gudrun.petz-hoffmann@aon.at

	1742
	Lebensbuch und Briefe; Biografiearbeit mit Kindern und Brieffreundschaften in verschiedenen Sprachen
	Angela Kaltenböck-Luef
	vs.schoenau@stadt.graz.at

	1742
	Lebensbuch und Briefe; Biografiearbeit mit Kindern und Brieffreundschaften in verschiedenen Sprachen
	Opresnik Adida
	adida.opresnik@tele2.at

	1748
	Lernen durch Irritation
	Gerhild Zaminer-Marktl
	Gerhild.Zaminer@aau.at

	1764
	Lesen mit allen Sinnen
	Judith Lehner
	judith.lehner69@gmail.com

	1764
	[bookmark: _GoBack]Lesen mit allen Sinnen
	Barbara Koch
	barbara.koch@schule-noe.at​

	1787
	SEEDFOLKS - Leseneugier säen
	Michaela Oberlechner
	salami@tsn.at

	1802
	drama in education  -  kulturelle Bildung an der Schnittstelle
	Dagmar Höfferer-Brunthaler
	hoe@grg21.ac.at

	1802
	drama in education  
	Sabine Rathmayr
	sabine@rathmayr.org

	1803
	Inklusion und Exklusion am Beispiel sozialer Randgruppen.
	Kirstin Stuppacher
	stuppacherki@stud.sbg.ac.at

	1803
	Inklusion und Exklusion am Beispiel sozialer Randgruppen.
	Thomas Jekel
	thomas.jekel@sbg.ac.at

	1803
	Inklusion und Exklusion am Beispiel sozialer Randgruppen.
	Edith Killingseder
	edith.killingseder@sbg.ac.at

	1805
	Forschendes Lernen im Deutschunterricht - Phänomene der deutschen Sprache
	Andreas Hollerer
	ahollerer@gmx.at

	1811
	ILSE goes Graz
	Michaela Gütl
	michaela.guetl@brgkepler.at

	1811
	ILSE goes Graz
	Martina Stadler
	martina.stadler@brgkepler.at

	1819
	Gartenatelier
	Bettina Katzmayr
	newage2013@gmx.at

	1835
	"SPRA.SE.FU.B" - Sprachsensibler Fachunterricht in der Berufsschule
	Karin Cerny
	karin.cerny@bsbk.at





